
令和 2 年７月６日 

保護者各位 

                                                         

７月１６日以降の教育活動について 

                    札幌龍谷学園高等学校長  川 口  淳 

 

  

盛夏の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、本校は７月１６日から時間割を通常どおりとし、０教時・朝読書・レビュータイム

を再開いたします。引き続き感染拡大防止にも取り組んでまいります。 

つきましては、学校生活に関わり、次のとおりといたしますので、ご理解いただきますよ

うお願いいたします。 

 

記 

 

１ サポート指導について 

   前期中間学習検査を控えていることから、７月７日（火）からサポート指導を開始い

たします。対象はプログレス進学コース・未来創造コースの生徒で、教科担当の先生か

ら指示のあった生徒や希望者を対象に放課後メディアセンター３階で行います。 

２ 朝読書について 

  各自で読む本を持参してください。当分の間、学級文庫は置きません。 

３ 服装について 

   当分の間、ジャージ登校ができます。また、体育の授業のある日はできるだけジャー

ジ登校をお願いします。 

４ 部活動について 

  平日は１９：３０までに完全下校とします。 

５ 食堂の営業について 

  引き続き当分の間はパック弁当のみの販売とし、食堂は使用できません。 

６ スクールバスについて 

（１）７月１６日（木）から当分の間７：３０桑園駅発の便のみ２台運行いたします。 

（２）桑園駅の停留所では、間隔に注意し、乗車の際には、手指のアルコール消毒をしてく

ださい。また、バスの中では必ずマスクを着用し、私語をしないでください。 

   

 

 


